
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
РЧ. й£>%'3 № Л £t>~

г. Советская Гавань

ОБ" итогах районного конкурса1 профессионального мастерства «PRO- 
функциональную грамотность: новые задачи: лучшие решения»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края от 
13.03.2023 № 125 «О проведении районного конкурса профессионального 
мастерства «PRO-функциональную грамотность: новые задачи: лучшие 
решения» и планом работы Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2023 год 
с 11.04.2023 по 14.04.2023 проведен районный конкурс ««PRO- 
функциональную грамотность: новые задачи: лучшие решения».

В конкурсе приняли участие 11 педагогов из 7 образовательных 
учреждений: МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, МБОУ СП1 № 6, МБОУ 
СИ1 № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича (Балагуров 
А.А., Ромахина В.А., Федорченко Н.П.), МБОУ ОШ № 8 (Исаков Д.А.); 
МБДОУ детский сад № 3 (Гудёева Н.В.); МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпышева 
С.Н.). На основании протоколов жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края Мусатову 
А.В., учителя начальных классов МБОУ СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича, за победу в районном конкурсе в 
номинации «Лучший видеофрагмент урока для обучающихся 1-11 классов»;

2. Наградить грамотой Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края Базарову 
Е.В., учителя русского языка и литературы МБОУ СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича, занявшую второе место в 
районном конкурсе в номинации «Лучший видеофрагмент урока для 
обучающихся 1-11 классов»;

2.1. Наградить грамотой Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края Чуканову 
А.А., учителя математики МБОУ СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича, занявшую третье место в районном 
конкурсе в номинации «Лучший видеофрагмент урока для обучающихся 1-11 
классов»;
001392 & МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г.



2

2.2. Наградить грамотой Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края Зандраеву 
Б.Э., учителя начальных классов МБОУ СШ № 6, за победу в районном 
конкурсе в номинации «Лучший видеофрагмент занятия внеурочной 
деятельности»;

2.3. Наградить грамотой Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Зиновьеву 
С.И., учителя математики МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую 
второе место в районном конкурсе в номинации «Лучший видеофрагмент 
занятия внеурочной деятельности»;

2.4. Наградить грамотой Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Павлову 
Н.Ю., воспитателя МБДОУ детский сад № 3, за победу в районном конкурсе 
в номинации «Лучший видеофрагмент занятия в ДОУ».

3. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.) разместить видеозаписи фрагментов уроков, занятий 
внеурочной деятельности, представивших лучший педагогический опыт по 
формированию функциональной грамотности обучающихся на сайте ИМЦ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника


